АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15.01.2025            пгт Красногвардейское   №  04-п

О внесении изменений в постановление

Администрации Красногвардейского района

Республики Крым от 18.02.2021 №39-п «Об

утверждении Порядка определения объема и

условий предоставления субсидий из бюджета

муниципального образования

Красногвардейский район  Республики Крым

бюджетным и автономным учреждениям

Красногвардейского района Республики Крым

на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  22.02.2020  №  203 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам,

устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», статьей 4 Закона

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым»,  Устава муниципального образования Красногвардейский

район Республики Крым, Администрация Красногвардейского района Республики

Крым, постановляет:

1. Внести в постановление Администрации  Красногвардейского  района

Республики Крым от 18.02.2021 №39-п «Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования Красногвардейский район  Республики Крым бюджетным и

автономным учреждениям Красногвардейского района Республики Крым на иные

цели» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5.1. пункта 2.5. раздела II «Условия и порядок

предоставления субсидии» изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.5.1. Соглашение заключается после доведения в установленном порядке

лимитов бюджетных обязательств на указанные цели органу, осуществляющему

функции и полномочия учредителя, как получателю бюджетных средств.

Соглашения заключаются в государственной интегрированной инфорационной

системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (за

исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат

(недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата

предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).

В случае предоставления субсидии на цели, указанные в подпункте 3  пункта

1.2 настоящего Порядка, в Соглашении в обязательном порядке указывается

перечень объектов капитального ремонта или приобретаемого особо ценного

движимого имущества.».

1.2. Пункт 4.6. раздела IV. «Осуществление контроля за соблюдением

условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их

несоблюдение» изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.6. С целью обеспечения достижения результатов предоставления субсидий

проводится мониторинг достижения значений результатов предоставления

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная

точка), в порядке, утвержденном Приказом Министерством Финансов Российской

Федерации от 27.04.2024 No 53н «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и

автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг» (за исключением субсидий,

предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при

условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и

единовременного предоставления субсидии).».

2. Отделу организационной работы, по связям с общественными

организациями и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики

Крым разместить настоящее постановление на официальном портале

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования

«Красногвардейский район», на официальном интернет-портале правовой

информации органов местного самоуправления Красногвардейского района

(https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации Красногвардейского

района Республики Крым (пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,3).

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

применяется,  начиная  с  предоставления  муниципальным  бюджетным и

автономным учреждениям муниципального образования Красногвардейский район

Республики Крым субсидий на иные цели в 2025 году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Администрации

Красногвардейского района                                                             В.И. Грабован

Рассылка:

1. Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан — 1 экз.

2. Юридический отдел Администрации – 1 экз.

3. Финуправление Администрации — 1 экз.

4. Управление образования Администрации — 1 экз.

Главный специалист

юридического отдела

Администрации

Вивчар А.И.__________ ________

Начальник финансового управления

Ласинский И.И. __________ ________